
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.11.2021            № 3033 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Выкса Нижегородской области от 29 ноября 2018 

года № 4017 «Об утверждении муниципальной Программы 

 «Организация общественных оплачиваемых работ и временной  

занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

на территории городского округа город Выкса на 2019-2021 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город 

Выкса Нижегородской области от 28 октября 2021 года № 14 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город 

Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», администрация городского округа город Выкса Нижегородской области 

постановляет: 

1. Внести в раздел 2 муниципальной программы «Организация 

общественных оплачиваемых работ и временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории 

городского округа город Выкса на 2019-2021 годы», утвержденной 

постановлением администрации городского округа город Выкса 

Нижегородской области от 29 ноября 2018 года № 4017(в редакции 

постановлений администрации от 26.02.2020 № 418, от 25.02.2021 № 440, от 

05.04.2021 № 801, от 01.07.2021 №1688) следующие изменения: 

1) таблицу 1 пункта 2.4 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

2) таблицу 4 пункта 2.7 изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению.  

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления        В.В.Кочетков 

 



    Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 19.11.2021 № 3033 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы  
     Таблица 1    

                     
№ 

п/

п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложе

ния, 

НИОКР и 

прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источник 

 финансирования 
Объем финансирования 

(по годам), 

 тыс. руб. 

2019 год 2020 год 

 

2021 год 

 

Всего 

Наименование муниципальной Программы  
«Организация общественных оплачиваемых работ и 

временной занятости несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет на территории городского 

округа город Выкса на 2019 -2021 годы». 

 

1 185,291 1 185,291 

 

 

1 185,291 

 

 

3 555,873 

Цель муниципальной Программы - обеспечение 

дополнительной социальной поддержки граждан, 

ищущих работу. 

Создание комплексной системы временного 

трудоустройства и дополнительной материальной 

поддержки несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время и в период 

каникул 

 х   

1. Основное 

мероприятие 1 

Организация 

общественных 

оплачиваемых 

Прочие 

расходы 

2019-

2021 

МАУ «Парк 

культуры и 

отдыха» 

 

Всего 235,000 235,000 235,000 705,000 

Местный бюджет   235,000 235,000 235,000 705,000 

Областной бюджет 0 0 0 0 

Федеральный 0 0 0 0 



работ  бюджет 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные 

средства 

населения) 

0 0 0 0 

2. Основное 

мероприятие 2 

Организация 

временной 

занятости 

несовершеннол

етних граждан 

в возрасте от 

14 до 18 лет 

Прочие 

расходы 

2019-

2021 

МБУ 

«Молодежный 

центр» 

Управление 

культуры 

туризма и 

молодежной 

политики 

МАУК 

«Дворец 

культуры 

имени 

И.И.Лепсе» 

МАУ «Парк 

культуры и 

отдыха» 

МБУК 

«Творческо-

досуговое 

объединение» 

МБУК 

«Централизова

нная 

библиотечная 

система» 

МБОУ СШ 

Всего 950,291 950,291 950,291 2 850,873 

Местный бюджет   950,291 950,291 950,291 2 850,873 

в т.ч.     

МБУ «Молодежный 

центр» 
323,500 

 

323,500 

 

36,441 683,441 

Управление 

культуры туризма и 

молодежной 

политики 

0,000 0,000 36,893 36,893 

МАУК «Дворец 

культуры имени 

И.И.Лепсе» 

0,000 0,000 83,148 83,148 

МАУ «Парк 

культуры и 

отдыха» 

0,000 0,000 57,148 57,148 

МБУК «Творческо-

досуговое 

объединение» 

0,000 0,000 84,911 84,911 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

0,000 0,000 24,959 24,959 

МБОУ СШ № 3 56,981 56,981 62,680 

 

176,642 

 



 МБОУ СШ № 4 56,981 56,981 62,679 

 

176,641 

 
МБОУ СШ № 6 

 
56,981 56,981 62,679 

 

176,641 

 
МБОУ СШ № 9 

 
56,981 56,981 62,679 176,641 

 
МБОУ СШ № 11 

 
56,981 56,981 62,679 

 

176,641 

 
МБОУ 

ДДружбинская     СШ 

 

56,981 56,981 62,679 176,641 

 

МБОУ 

Досчатинская СШ 
56,981 56,981 62,679 176,641 

 
МБОУ 

Проволоченская  

ОШ  

56,981 56,981 0,000 113,962 

МБОУ Шиморская 

СШ 

56,981 56,981 62,679 176,641 

 
МБОУ Мотмосская 

СШ 
56,981 56,981 62,679 176,641 

 
МБОУ 

Ближнепесоченская 

ОШ №1 

56,981 56,981 62,679 176,641 

 

Областной бюджет 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные 

средства 

населения) 

0 0 0 0 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 19.11.2021 №3033 

 

 

 

 

Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы 

 за счет средств местного бюджета 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Заказчик – координатор,  

соисполнитель 

Расходы 

(тыс. руб.) 

2019 год 2020 год 2021 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

Программа 

Организация 

общественных 

оплачиваемых работ и 

временной занятости  

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет 

на территории 

городского округа город 

Выкса на 2019-2021 

Всего 1 185,291 1 185,291 1 185,291 3555,873 

Заказчик – координатор: 

Управление по социальной 

политике администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области, 

Управление образования 

администрации городского округа 

город Выкса Нижегородской 

0 0 0 0 



годы. 

 

области, Управление культуры, 

туризма и молодежной политики 

администрации городского округа 

город Выкса Нижегородской 

области, 

УГСЗН по Нижегородской области 

Соисполнитель 1 

МАУ «Парк культуры и отдыха» 

235,000 235,000 235,000 705,000 

Соисполнитель 2: 

МБУ «Молодежный центр» 

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики  

МАУК «Дворец культуры имени 

И.И.Лепсе» 

МАУ «Парк культуры и отдыха» 

МБУК «Творческо-досуговое 

объединение» 

МБУК «Централизованная 

библиотечная система» 

МБОУ СШ 

950,291 950,291 950,291 2850,873 

в т.ч. 

МБУ «Молодежный центр» 

Управление культуры туризма и 

молодежной политики 

МАУК «Дворец культуры имени 

И.И.Лепсе» 

МАУ «Парк культуры и отдыха» 

МБУК «Творческо-досуговое 

объединение» 

 

323,500 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

0,000 

 

 

323,500 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

0,000 

 

 

36,441 

36,893 

 

83,148 

 

57,148 

84,911 

 

 

683,441 

36,893 

 

83,148 

 

57,148 

84,911 

 



МБУК «Централизованная 

библиотечная система» 

МБОУ СШ № 3 

МБОУ СШ № 4 

МБОУ СШ № 6 

МБОУ СШ № 9 

МБОУ СШ № 11 

МБОУ Дружбинская СШ 

МБОУ Досчатинская СШ 

МБОУ Проволоченская ОШ 

МБОУ Шиморская СШ 

МБОУ Мотмосская СШ 

МБОУ Ближнепесоченская ОШ №1 

0,000 

 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

 

0,000 

 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

56,981 

24,959 

 

62,680 

62,679 

62,679 

62,679 

62,679 

62,679 

62,679 

0,000 

62,679 

62,679 

62,979 

24,959 

 

176,642 

176,641 

176,641 

176,641 

176,641 

176,641 

176,641 

113,962 

176,641 

176,641 

176,641 

 

 


